[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2019  № 855-п
г. Бузулук

О внесении изменений в

постановление администрации

города Бузулука от 15.10.2018

№ 1840-п

          В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса                   Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  7, 30, пунктом 5 статьи 40, статьей 43   Устава города  Бузулука, решением городского Совета депутатов от 26.03.2019  № 503  «О внесении изменений в решение городского Совета    депутатов от 20.12.2018 № 475 «О бюджете города Бузулука на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  постановлением администрации        города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка            разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:

        1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 15.10.2018 № 1840-п «Об утверждении муниципальной программы               «Обеспечение жильем молодых семей в городе Бузулуке» (далее -                                постановление) следующие изменения:

 В приложении 1 к постановлению «Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в городе Бузулуке» (далее –            Программа):

 1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно              приложению № 1.

 1.2. В преамбуле постановления и в разделах 1, 2, 4 Программы                 словосочетание «на 2014-2020 годы», «в 2014-2020 годах» исключить.

 1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень и характеристика           основных мероприятий Программы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет - портале Бузулука БУЗУЛУК – ПРАВО. РФ.

           3. Настоящее постановление подлежит включению в областной           регистр муниципальных нормативных правовых актов.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города – начальника управления                     экономического развития и торговли Н.К. Булыгину.

Первый заместитель главы

администрации  города                                                                          А.Н. Уткин

Разослано: в дело, Н.К. Булыгиной, Финансовому управлению                                 администрации города Бузулука,  Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука – 2 экз., Управлению по информационной  политике, правовому управлению администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»

                                                                       Приложение № 1 к постановлению

                                                                       администрации города Бузулука

                                                                       от «14»06.2019  № 855-п
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЁМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ
В ГОРОДЕ БУЗУЛУКЕ»
Паспорт Программы

	Наименование Программы
	    Муниципальная программа «Обеспечение жильём           молодых семей в городе Бузулуке» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	     Бюджетный кодекс Российской Федерации,                 Федеральный закон от 06.10.2003 №  131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в       Российской Федерации»,  постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050                     «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение           доступным и комфортным жильем и коммунальными      услугами граждан Российской Федерации», постановление Правительства Оренбургской области от 21.12.2018              № 834-пп «Об утверждении государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»,   постановление Правительства Оренбургской области от 30.04.2015 № 286-п «Об             утверждении правил постановки молодых семей на учёт в качестве участниц подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного   строительства в Оренбургской области»,  постановление Правительства Оренбургской области от 09.07.2015              № 535-п «Об утверждении правил предоставления             социальной выплаты на приобретение (строительство)  жилья для отдельных категорий молодых семей», Устав муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, постановление администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка                            разработки, реализации и оценки эффективности                      муниципальных программ города Бузулука»,                            распоряжение администрации города Бузулука от 12.09.2018 № 112-р «О разработке муниципальной                 программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Бузулуке»

	Ответственный исполнитель Программы
	     Управление имущественных отношений администрации города Бузулука (далее - УИО)

	Соисполнители Программы
	     Отсутствуют

	Участники Программы
	     Администрация города Бузулука

	Подпрограммы Программы
	    Отсутствуют

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках Программы
	    Отсутствуют

	Цель и задачи Программы
	    Цель Программы:

    - создание долгосрочной и гарантированной системы  поддержки молодых семей в решении жилищной                    проблемы для улучшения демографической ситуации в  городе Бузулуке
    Задачи Программы:
     - создание условий для повышения доступности приобретения жилья молодыми семьями;

     - оказание социальной поддержки  молодым семьям в улучшении жилищных условий за счёт средств бюджета города Бузулука, а также за счёт средств областного и федерального бюджетов

	Основные целевые индикаторы Программы
	     Основные целевые индикаторы Программы приведены в Приложении № 1 к настоящей Программе

	Сроки (этапы) реализации Программы
	2019 - 2024 годы

	Финансовое обеспечение мероприятий Программы с разбивкой по годам
	       Общий объём финансирования мероприятий Программы    составляет  27249,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

     2019 год – 9099,5 тыс. рублей;

     2020 год – 3450,0 тыс. рублей;

     2021 год – 3450,0 тыс. рублей;

     2022 год – 3650,0 тыс. рублей;

     2023 год – 3750,0 тыс. рублей;

     2024 год – 3850,0 тыс. рублей.

     По источникам финансирования:

      - средства местного бюджета – 21489,9 тыс. рублей, в том числе:

     2019 год – 3339,9 тыс. рублей, из них отдельным категориям молодых семей – 932,4 тыс. рублей;

     2020 год – 3450,0 тыс. рублей;

     2021 год – 3450,0 тыс. рублей;

     2022 год – 3650,0 тыс. рублей;

     2023 год – 3750,0 тыс. рублей;

     2024 год – 3850,0 тыс. рублей.

     - средства областного бюджета – 4296,0 тыс. рублей, в том числе:

     2019 год – 4296,0 тыс. рублей, из них отдельным категориям молодых семей – 1880,4 тыс. рублей;

     2020 год – 0,0 тыс. рублей;

     2021 год – 0,0 тыс. рублей;

     2022 год – 0,0 тыс. рублей;

     2023 год – 0,0 тыс. рублей;

     2024 год – 0,0 тыс. рублей.

     - средства федерального бюджета – 1463,6 тыс. рублей, в том числе:

     2019 год – 1463,6 тыс. рублей;.

     2020 год – 0,0 тыс. рублей;

     2021 год – 0,0 тыс. рублей;

     2022 год – 0,0 тыс. рублей;

     2023 год – 0,0 тыс. рублей;

     2024 год – 0,0 тыс. рублей.

     Средства областного и федерального бюджетов          определяются на условиях софинансирования в               установленном бюджетным законодательством порядке.

	Ожидаемый результат реализации Программы
	     Реализация мероприятий Программы позволит:

     создать условия для повышения доступности приобретения жилья молодыми семьями;

     оказать социальную поддержку  молодым семьям в улучшении жилищных условий за счёт средств бюджета города Бузулука, а также за счёт средств областного и федерального бюджетов

	Приложение № 2 к постановлению администрации города     Бузулука                                             от "14" 06.2019 № 855-п

	Перечень и характеристика основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Мероприя-тия
	Коды бюд-жет- ной клас-сифи-кации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполните-ли
	Ожидаемый результат

	Всего за:                                         2019-2024  годы
	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	МБ*
	ОБ**
	ФБ***
	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	1. Постановка на учёт молодых семей в качестве участниц подпрограммы

	1.1
	Включение молодых
 семей  в     число    участниц подпрог-раммы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	УИО
	Формирова-ние списка молодых семей -     участниц подпрограммы

	2. Улучшение жилищных условий молодых семей

	2.1
	Реализация мероприятий  по обеспечению жильем молодых семей
	122    10 03     10 0 01 L4970
	20557,5
	2415,6
	1463,6
	2407,5
	2415,6
	1463,6
	3450,0

	3450,0

	3650,0

	3750,0

	3850,0

	Админист-ра-ция горо-да Бузу-   лука
	Улучшение жилищных условий не менее 48 молодых семей

	2.2
	Предостав-ление социальных выплат  на приобрете-ние (строительство)   жилья отдельным категориям молодых семей
	122          10 03 10 0 01 S0810
	932,4
	1880,4
	0,0
	932,4
	1880,4
	0,0

	Админист-    ра-ция горо-да Бузу-лука
	Улучшение
жилищных условий не менее 3    молодых семей,     относящихся        к отдельным категориям

	Всего

	21489,9
	4296,0
	1463,6
	3339,9
	4296,0
	1463,6
	3450,0
	0,0
	0,0
	3450,0
	0,0
	0,0
	3650,0
	0,0
	0,0
	3750,0
	0,0
	0,0
	3850,0
	0,0
	0,0

	*МБ - местный бюджет, **ОБ - областной бюджет, ***ФБ - федеральный бюджет.